
UCHWAŁA NR 60/XIII/2021 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW SELEKT" 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art.69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 1, ust. 3 i 4a, 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz §6 i §12 Statutu Związku - Zgromadzenie Związku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie Związku na 
nieruchomościach zamieszkałych, stanowi: 

1. iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2, lub 

2. iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki opłaty podwyższonej, określonej 
w § 3, lub 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1, zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny wynosi: 35,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny wynosi: 70,00 zł miesięcznie od mieszkańca, tj. dwukrotność stawki, o której mowa w § 2. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia z części opłaty, za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych, w przypadku spełnienia warunków, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 2,00 zł 
miesięcznie od naliczonej opłaty miesięcznej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 31/VII/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT” z dnia 16 stycznia 2020 roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1.11.2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04ED3415-03E2-47C5-89DB-DDE443FE8364. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 60/XIII/2021 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 
z dnia 24 września 2021 roku 

 
W związku ze znacznym wzrostem ilości odpadów komunalnych (średnia ilość odpadów 

w roku 2021 wzrosła o około 14 % w stosunku do roku 2020) oraz koniecznością ponoszenia od 
2020 roku nowych kosztów dotyczących zagospodarowania odpadów selektywnych (które od 
stycznia do końca sierpnia wyniosły ok. 10.500.000 zł), po wykorzystaniu nadwyżki z lat 
ubiegłych, nie ma innych możliwości dalszego samofinansowania się systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Z uwagi na powyższe konieczne jest podwyższenie stawki opłaty od 
mieszkańca do kwoty 35 zł.  Zgromadzenie Związku ustalając nowe stawki opłaty wzięło pod 
uwagę wszystkie koszty funkcjonowania systemu. 

Zgodnie z zapisami art. 6k ust. 4a Ustawy, właściciele nieruchomości zabudowanych 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym posiadający kompostownik i kompostujący w nim 
bioodpady mogą skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W omówionym przypadku opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty 
pomniejszonej o kwotę zwolnienia. Kwotę zwolnienia pozostawia się w dotychczasowej wysokości 
tj. 2 zł. 

Zgodnie z zapisami art.6k ust. 3 określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku, gdy właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności ustalonej 
stawki.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie  przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04ED3415-03E2-47C5-89DB-DDE443FE8364. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

